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verksamhetsåret 2025. 
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Lars Ekdahl 
 Hasse Svensson 
 
Programgrupp Monica Fransson 
 Carin Nilsson 
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 Lena Truedsson 
 
Ledamot KPR   Nils Truedsson 
 
Årsmötet 250224 
 
Ordförande Monica Fransson hälsade medlemmarna välkomna till årsmötet i 
Oppmanna församlingshem. Ulla Arvidsson valdes till ordförande för årsmötet och 
Barbro Svensson till sekreterare. Yvonne Isaksson och Kjell Persson utsågs att justera 
dagens protokoll. Efter årsmötesförhandlingarna berättade Mats Pettersson om 
Kristianstads original. Därefter bjöds det på kaffe och semla. 
 
Medlemsmöten 
Under året har det anordnats tio månadsmöten, där åtta av dessa har varit i Oppmanna 
församlingshem och två möten i Mjönäs Byahus. 
 



Februari  Årsmöte     
Mats Pettersson kåserar 

 
Mars  ”Användning av telefonen, allmän säkerhet och andra tips” 

med Anton Kropp-Olsson 
 
April Vårmiddag  med underhållning av BGZ 
 
Maj ”Mitt liv som lappräst” med Beatrice Vall 
 
Augusti Ingela Nilson och Lena Pearson kåserade om 
 ”Nällor och björkblommor.”  
 
September Musikquiz med Birgitta Persson 
 
Oktober ”Cornelis – musiken, komiken, karaktären” 
 Stefan Sigesgård underhöll. 
 
November Skånska slott med Ann Byrhult Pålsson 
 
December Julfest med musikunderhållning av Anders Anton 
 
Januari Allö Barberboys underhöll 
 
Studiebesök 
Den 11 augusti besökte vi företaget G. Larssons Starch  
Tecnology i Bromölla, vilka är världsledande inom  
tillverkning av utrustning och kompletta fabriker för 
stärkelseindustrin. 43 personer deltog. Efter besöket intogs 
lunch på restaurang Korsholmen i Bromölla. 
 
Utfärd 
Föreningen har tillsammans med Kiviks Buss & Taxi 
arrangerat en dagsutflykt med buss till Blekinge, där 45  
personer deltog. Vi besökte Demånes , där Susanne Demåne  
visade oss runt bland sina utställningar med bl a ”prinsessor och  
hondjävlar” och mycket annat. Vi besökte också Skottbergska  
gården och Karlshamns Museum, där vi fick guidad visning. 
Lunch intogs på restaurang Piren och på hemfärden bjöds det 
på kaffe och våfflor. 
Kristianstads kommun bidrog med pengar, vilket gjorde det 
möjligt för oss att anordna resan.  
 
Café på Tollaregården 
Vid tre tillfällen under året anordnade vi musikunderhållning, där 
vi bjöd på kaffe och hembakade kakor för boende på Tollare- 
gården och för personer i närområdet. 



Två av dessa tillfällen har bekostats av bidrag från Socialstyrelsen. 
 
Styrelsemöte och konferenser 
Under året har styrelsen haft åtta protokollförda sammanträden.  
Styrelseledamöter har också deltagit i konferenser och  
utbildningar enligt nedan: 

• SPF Seniorerna Kretsråd Kristianstad kommun 
• Distriktsstämma Skåne 
• Lokal föreningskonferens 
• Distriktets konferens om nya Socialtjänstlagen 
• Föreningskonferenser för idéburen sektor anordnad av 

Kristianstads kommun. 
• Möte anordnat av Oppmanna Vånga Bygderåd 

 
Skrivelse till Omsorgsnämnden 
 SPF Norra Villand har skickat en skrivelse till Omsorgsnämnden angående kommunens 
beslut att stänga sex platser på gamla Tollaregården. Enligt förvaltningschef Helena 
Ståhl finns ingen kö till Tollaregården och det nuvarande behovet av platser kan enligt 
henne tillgodoses på nya Tollaregården. Hon lyfter också fram arbetsmiljön som ett 
viktigt skäl och menade att det är ekonomiskt olönsamt att driva ett boende med så få 
platser. 
I vår skrivelse tog vi upp fördelarna med ett äldreboende i markplan och att det finns 
äldre i vårt område som får plats i andra delar av kommunen. Vi föreslog att det skulle 
inrättas trygghetsboende i gamla Tollaregården, vilket Helena Ståhl ansåg vara ett bra 
förslag och som hon uppgav skulle utredas vidare. 
 
Insatser för att motverka ofrivillig ensamhet 
Föreningen har sökt och erhållit bidrag från Omsorgsnämnden i Kristianstad kommun 
samt från Socialstyrelsen i syfte att motverka ofrivillig ensamhet. Medlen har använts 
till att genomföra olika aktiviteter riktade till målgruppen. 
För att nå ut till flera har vi fått värdefull hjälp av hemtjänstpersonal, som har spridit 
vår skriftliga inbjudan till sina brukare samt till eventuella anhörigvårdare. Vi har valt  
att bjuda in till särskilda programpunkter inom vårt ordinarie utbud anpassade för att 
skapa gemenskap och sänka tröskeln för deltagande. 
Genom dessa insatser har vi nått många nya deltagare, varav flera har valt att bli med- 
lemmar. Exempel på aktiviteter som vi har arrangerat är dagsutfärd med buss, 
studiebesök med efterföljande lunch, julfest samt caféer på Tollaregården. 
Insatserna har mottagits mycket positivt och vi har fått mycket beröm från deltagarna, 
vilket visar att satsningen har varit uppskattad och haft avsedd effekt. 
 
Kommunens pensionärsråd (KPR) 2025 
Rådet har sammanträtt vid sex tillfällen under året med Mikael Anefur, ordförande i 
omsorgsnämnden, som ordförande. Rådet består bl a av fyra ledamöter från PRO och 4 
ledamöter från SPF. 
 
 
 



De viktigaste punkterna under 2025 har varit följande: 
 

 
 


